
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XI сессии IV созыва) 

от  13.06.2023                     № 123   

О протесте Анадырского межрайон-

ного прокурора от 17.03.2023 № 07-

03/Прдп124 на отдельные пункты 

Положения о муниципальном зе-

мельном контроле на территории 

Анадырского муниципального рай-

она, утвержденного Решением Совета 

депутатов Анадырского муниципаль-

ного района от 08.11.2021 № 19 

 

Рассмотрев и обсудив в коллегиальном порядке протест Анадырского 

межрайонного прокурора от 17.03.2023 № 07-03/Прдп124 на отдельные пункты 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории Анадырского 

муниципального района, утвержденного Решением Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 08.11.2021 № 19, 

Совет депутатов Анадырского  муниципального района 

РЕШИЛ: 

 1. Удовлетворить протест Анадырского межрайонного прокурора от 

17.03.2023 № 07-03/Прдп124 на отдельные пункты Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Анадырского муниципального района, 

утвержденного Решением Совета депутатов Анадырского муниципального района 

от 08.11.2021 № 19 (далее – положение) и направить в Администрацию 

Анадырского муниципального района. 

2. Администрации Анадырского муниципального района представить в Со-

вет депутатов Анадырского муниципального района свои предложения по внесе-

нию соответствующих изменений в положение до 15 июля 2023 года для дальней-

шего рассмотрения на ближайшем очередном заседании районного Совета депута-

тов.  

 3. Направить настоящее решение прокурору Анадырской межрайонной про-

куратуры для сведения.  

 

Глава Анадырского 

муниципального района                        С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                Ю.А. Лапочкин 


